
. 

 

 

COMUNE DI CICERALE  
Provincia di Salerno Via Roma ,100 - 84053 CICERALE  (SA)  0974 834021 - Fax 834455 

COMUNE DEL PARCO NAZIONALE DEL CILENTO E VALLO DI DIANO www.comune.cicerale.sa.it       e-mail: segreteria@comune.cicerale.sa.it 
 

 
 

N° 81  del  11 OTTOBRE 2017       

OGGETTO: Adesione progetto di assistenza “Condividere i bisogni per condividere il senso della vita” promossa dalla Fondazione Banco Alimentare Campania ONLUS per il triennio 2018-2020. 
 L’anno DuemilaDICIASSETTE, il giorno  UNDICI  del mese di OTTOBRE alle ore 12.30  nella sala delle adunanze della sede Municipale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme di legge.  Presiede l’adunanza  il Sig. Francesco CARPINELLI, nella qualità di Sindaco e sono rispettivamente presenti  ed assenti i Sigg.: 

 
                                                                                        Presenti                    Assenti 
1) – CARPINELLI Francesco               Sindaco      SI                                 2) – VERDEVALLE Daniele                V. Sindaco            SI                          
3) – GATTO Carla                    Assessore                                         SI                            
   
 Con la partecipazione del Segretario Comunale Dott.ssa M. Gabriella RUGGIERO.  Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto di proposta sotto estesa. 
             

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 



  PROPOSTA DI DELIBERA  
OGGETTO: Adesione progetto di assistenza “Condividere i bisogni per condividere il senso della vita” promossa dalla Fondazione Banco Alimentare Campania ONLUS per il triennio 2018-2020.  

IL SINDACO 
RICHIAMATA  ad ogni effetto di legge la propria precedente deliberazione  n.86  del 
19.10.2016  con la  quale  si  è data formale adesione al progetto di cui all’oggetto  e 
che si intende  integralmente  richiamata a presupposto  del presente deliberato ;  VISTA  la richiesta  pervenuta dalla Fondazione Banco Alimentare  Campania ONLUS  con la quale si chiede formalmente al Comune di sostenere  il progetto “ Condividere  i bisogni per condividere il senso della vita” attraverso un contributo di  sostegno alle spese logistiche di confezionamento e trasporto dei N.25 pacchi alimentari, per la durata triennale (2018-2020);      
DATO ATTO che l’offerta gratuita di derrate alimentari provenienti dalle attività di 
volontariato svolte dalla  proponente  ONLUS,  rientrando in una misura di  contrasto 
alla povertà , va rimesso all’ istruttoria del competente  di assistenza sociale istituito 
dall’Ufficio di Piano S/8; 
 
RICHIAMATA la legge 388/2000;  
 
RICHIAMATA la Delibera Consiliare  di adesione alla convenzione regolante  la 
gestione associata  delle funzioni e  servizi e la relativa struttura operative  dell’Ufficio  
di Piano in materia socio assistenziale  nell’ambito di zona avente a capofila il 
Comune di Vallo della Lucania; 
 PROPONE A DELIBERATO Approvarsi per quanto in narrativa l’acclusa premessa ;  
DI ADERIRE  per l’effetto alla richiesta pervenuta dalla Fondazione Banco alimentare  Campania ONLUS di sostegno economico  del progetto “Condividere  i bisogni per condividere il senso della vita” attraverso l’attribuzione  di  un contributo alle spese logistiche di confezionamento e trasporto di N.25 pacchi alimentari, nell’importo di €. 2.000,00, per la durata triennale (2018-2020). RICHIEDERE all’Ufficio  di Piano la collaborazione di Segretariato Sociale nella 
istruttoria ed individuazione dei destinatari della misura di assistenza materiale cosi 
come individuata e convenuta nel protocollo d’intesa da sottoscriversi con la 
proponente Fondazione  autorizzando  il Sindaco della relativa formalizzazione.  
VINCOLARE a tale scopo la somma di €. 2.000,00 ad incremento della quota 
comunale di cofinanziamento per la programmazione degli interventi sociali per le 
annualità 2018-2020. 
ASSEGNARE alla competenza dell’area Servizi Demografici in persona del 
Responsabile di Servizio gli adempimenti connessi e consequenziali alla messa in 
esecuzione del deliberato.  
INVIARE copia della presente al responsabile del Piano di Zona S/8  per la presa in 
carico della misura attraverso l’attività  di istruttoria e valutazione dell’Ufficio di  
Segretariato  Sociale.  



L’UFFICIO PROPONENTE 
             IL SINDACO 

                                       f.to Francesco Carpinelli                                         
VISTO,  si esprime parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica: 

Il Responsabile del Servizio Demografico 
                              f.to Antonio MARZUCCA  
   
VISTO,  si esprime parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile: 

           Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario     
                    f.to Dott. Gerardo Cantalupo 

 LA GIUNTA COMUNALE  VISTA la su estesa proposta e ritenuta la stessa  meritevole di approvazione; Con voti unanimi resi come per legge, 
 DELIBERA 

 
DI RECEPIRE la premessa e gli atti ivi richiamati  a parte integrante e sostanziale del presente atto; 
DI ADERIRE  per l’effetto alla richiesta pervenuta dalla Fondazione Banco alimentare  Campania ONLUS   di sostegno economico  del progetto “Condividere  i bisogni per condividere il senso della vita”, attraverso l’attribuzione  di  un contributo alle spese logistiche di confezionamento e trasporto dei pacchi alimentari, nell’importo di €. 2.000,00, per la durata triennale (2018-2020). RICHIEDERE  all’Ufficio  di Piano la collaborazione di Segretariato Sociale nella 
istruttoria ed individuazione dei destinatari della misura di assistenza materiale cosi 
come individuata e convenuta nel protocollo d’intesa da sottoscriversi con la 
proponente Fondazione  autorizzando  il Sindaco della relativa formalizzazione.  
VINCOLARE a tale scopo la somma di €. 2.000,00 nell’ambito della quota comunale 
di cofinanziamento per la programmazione degli interventi sociali per le annualità 
2018-2020. 
ASSEGNARE alla competenza dell’area Servizi Demografici in persona del 
Responsabile di Servizio gli adempimenti connessi e consequenziali alla messa in 
esecuzione del presente deliberato. 
INVIARE copia della presente al Responsabile del Piano di Zona S/8  per la presa in 
carico della misura attraverso l’attività  di istruttoria e valutazione dell’Ufficio di  
Segretariato  Sociale.  
DI DICHIARARE stante l’urgenza  immediatamente eseguibile del  presente deliberato 
ai sensi dell’art.134 del DLgs 267/2000.    
 



Letto approvato e sottoscritto 
 lì,  11/10/2017  IL SINDACO f.to Sig.Francesco CARPINELLI  IL SEGRETARIO COMUNALE f.to dott.ssa M.Gabriella RUGGIERO 
   
         
Il sottoscritto Segretario Comunale, su attestazione prodotta dal responsabile del procedimento,  CERTIFICA  Che la presente deliberazione, ai sensi dell’art.124 - I° comma , del D.L.vo 267/2000 è stata affissa 
all’albo Pretorio ONLINE del Comune il giorno     /   /      e vi rimarrà per giorni 15 consecutivi  (n.          reg. pubbl.).  Che è stato dato comunicazione ai Sigg. Capigruppo via PEC 
  Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il………………………………….. 
 perché dichiarata immediatamente esecutiva ( Art. 134 comma 4),    lì ,               IL SEGRETARIO COMUNALE                    f.to Dott.ssa M.Gabriella RUGGIERO           


